Los Electroimanes para puerta son mecanismos de control de acceso que permi-
ten el cierre y apertura de manera controlada. En el mercado también se conocen
como cerraduras electromagnéticas o magnéticos cierrapuertas.
Dentro de la implementación de un control de acceso, un electroiman se puede
instalar en puertas de vidrio, puertas de madera o puertas metálicas, para esto se
utilizan los soportes para electroimán que vienen en forma de Z, L y U y se usan
según el tipo de puerta.
DESCRIPCIÓNBENEFICIOS
GARANTÌA
APLICACIONES
SAT EL100/EL350S/EL600ST
Dispositivo de seguridad de mecanismo de control de acceso
Configuración de conexión nomalmente cerrado NC
Fuentes de alimentación independiente 12VDC 2A
Fácil conexión, compatible con sistemas de control de acceso
Dispositivo para trabajo pesado con alto flujo de personal
SAT ELECTROIMANES
NegociosMinoristasRestaurantes
Supermercados
Tiendas Droguerías
Casinos Retail
Diseño compacto y ligero
Fácil configuración
Fabricación acero inoxidable
Antirrepamente mecánico
Compatible con soporte Z, L y U
Bibliotecas
Oficinas Manufactura
Centros
Comerciales
1 Contamos con el personal
e infraestructura necesaria
para darle un excelente
servicio Post-Compra.
NA: Normalmente abierto
C: Común
NC: Normalmente cerrado
NOTA: Se utiliza batería de respaldo
conectada con un cargador de 13.7V DC.
Si no se utiliza batería, usar un cargador
12V-14V DC
Adaptador
12V -14V DC 1A
ELECTROIMAN CON ANTIRREMANENTE
INCORPORADO
PULSADOR
DUPLEX GRIS
ROJO (+)NEGRO(-)
SISTEMA DE
CONTROL DE ACCESO
NA  C  NC
*Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo avisowww.satpcs.com.co
Especificaciones
SAT EL100
8 x 3.3 x 2 (cm) Dispositivo.
8 x3.95 x2 (cm) Plato.
100 Libras Fuerza / 45 kg
Voltaje de Entrada 12V
Corriente de entrada 100mA
Operación Electromagnética
Acabado / Color Aluminio / Anodizado
Cubierta Zinc
Antirremanente Ciclos 1´000.000
Indicador LED NO
Manual de Usuario
Tornillos
Fuerza
Descripción
Referencia
Dimenciones
Entrada Alimentación
Caracteristicas
Especificaciónes
de Instalación
Accesorios
Especificaciones
SAT EL350S
17 x 4,14 x 2,05 (cm)Dispositivo.
13 x 3,3 x1,3 (cm) Plato.
350 Libras Fuerza / 160 kg
Voltaje de Entrada 12V
Corriente de entrada 300mA
Operación Electromagnética
Acabado / Color Aluminio / Anodizado
Cubierta Zinc
Antirremanente Ciclos 1´000.000
Indicador LED NO
Manual de Usuario
Tornillos
Entrada Alimentación
Caracteristicas
Especificaciónes
de Instalación
Accesorios
Descripción
Referencia
Dimenciones
Fuerza
Especificaciones
SAT EL600ST
25 x 4,85 x 2,5 (cm)Dispositivo.
18 x 3,8 x1,3 (cm) Plato
600 Libras Fuerza / 272 kg
Voltaje de Entrada 12V / 24V
Corriente de entrada 500mA / 250mA
Operación Electromagnética
Acabado / Color Aluminio / Anodizado
Cubierta Zinc
Antirremanente Ciclos 1´000.000
Indicador LED SI
Manual de Usuario
Tornillos
Temporizador para Desactivación 0 - 9 segundos
Entrada Alimentación
Caracteristicas
Accesorios
Especificaciónes
de Instalación
Descripción
Referencia
Dimenciones
Fuerza
www.satpcs.com.co*Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS*